água e esgoto; e (v) holding de instituições não-financeiras. Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. Capítulo II - Capital 
Social e Ações: Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e totalmente integralizado, é de R$84.207.384,00 (oitenta e quatro 
milhões, duzentos e sete mil, trezentos e oitenta e quatro Reais), dividido em 733.852 (setecentos e trinta e três mil, oitocentas e cinquenta e duas) 
ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo único. Cada ação confere a seu titular o direito a um voto nas Assembleias 
Gerais. Artigo 6º. A Companhia não poderá emitir partes beneficiárias. Artigo 7º. Nas hipóteses em que a lei conferir o direito de retirada a acionis-

[...]

riores a R$10.000.000,00 (dez milhões de Reais) em uma única operação, ou uma série de operações dentro de 12 (doze) meses contados a partir 
da respectiva aprovação; (v) contratação, celebração ou alteração de financiamentos ou empréstimos pela Companhia que (a) envolvam um valor 
superior a R$12.000.000,00 (doze milhões de Reais) em uma única operação, ou uma série de operações dentro de 12 (doze) meses contados a 
partir da respectiva aprovação, ou (b) a qualquer tempo, resultem em um índice de dívida/capital próprio superior a 25% (vinte e cinco por cento); 
(vi) adoção de qualquer Plano de Negócios proposto ou qualquer alteração a um Plano de Negócios existente;